

A I.R.C.S. Associazione Italiana per la Ricerca Colangite Sclerosan

Con sede in Livorno - Via Molise n. 25

C.F. 92111450497

Iscr. Registro delle Onlus della Direzione Regionale della Toscana n.8929 del 12.03.2013

Bilancio al 31 Dicembre 2019*(Importi in euro)*

S tato patrimoniale - attivo		31.12.2019	31.12.2018
(A)	Immobilizzazioni :		
	Immobilizzazioni immateriali	0	0
	Immobilizzazioni materiali	0	0
	Immobilizzazioni finanziarie	0	0
	Totale immobilizzazioni (B)	0	0
(B)	Attivo circolante:		
	I Crediti	0	0
	IV Disponibilità liquide		
	Banche c/c	39.647	17.088
	Posta c/c	37.075	31.991
	Cassa contanti e assegni	59	59
	Totale disponibilità liquide	76.781	49.137
	Totale attivo circolante (B)	76.781	49.137
(C)	Ratei e risconti	0	0
	TOTALE ATTIVO	76.781	49.137

S tato patrimoniale - passivo		31.12.2019	31.12.2018
(A)	Patrimonio netto:		
	I Riserve	49.138	55.793
	Avanzi di gestione esercizi precedenti	49.137	55.792
	Arrotondamenti Euro	1	1
	II Utile (perdita) dell'esercizio	27.644	-6.655
	Totale patrimonio netto	76.781	49.137
(B)	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	0	0
(C)	Debiti		

bilancio 2019

Entro 12 mesi		
4 Altri debiti	0	0
Verso dipendenti e parasubordinati	0	0
Totale debiti	0	0
TOTALE PASSIVO	76.781	49.137

C	Conto economico	31.12.2019	31.12.2018
----------	------------------------	-------------------	-------------------

(A)	Proventi dell'attività istituzionale:		
	Erogazioni liberali	22.627	15.083
	5 per mille	28.997	18.599
	Altri	0	0
	Totale (A)	51.624	33.682

(B)	Costi:		
	1 Costi per l'assistenza e la ricerca medica	10.000	32.000
	<i>Progetto Bicocca e Centro MAF</i>	<i>10.000</i>	<i>32.000</i>
	2 Costi generali	13.980	8.337
	<i>Spese bancarie</i>	<i>150</i>	<i>100</i>
	<i>Spese postali e valori bollati</i>	<i>168</i>	<i>141</i>
	<i>Spese per servizi per manifestazioni</i>	<i>11.328</i>	<i>6.128</i>
	<i>Cancelleria e materiali di consumo per segreteria e per manifestazioni</i>	<i>1.784</i>	<i>1.073</i>
	<i>Spese consulenza fiscale</i>	<i>450</i>	<i>455</i>
	<i>Spese varie</i>	<i>100</i>	<i>440</i>
	Totale (B)	23.980	40.337
	Differenza tra proventi e costi (A-B)	27.644	-6.655

(C)	Proventi e oneri finanziari:		
	1 Altri proventi finanziari	0	0
	<i>Interessi attivi bancari</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
	<i>Interessi attivi c/c postale</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
	2 Altri oneri finanziari	0	0
	Totale proventi ed oneri finanziari	0	0

bilancio 2019

(E)	Proventi ed oneri straordinari:		
	²⁰ Proventi	0	0
	²¹ Oneri	0	0
	Totale delle partite straordinarie	0	0
	Risultato prima delle imposte	27.644	-6.655
	²² Imposte sul reddito dell'esercizio	0	0
	<i>a. IRES</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
	<i>b. IRAP</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
	23 RISULTATO DELL'ESERCIZIO	27.644	-6.655